- 461 *in Graecis Epigrammati* Introuvable dans *Anth. Pal.* / *Plan.*

3256

- 466 Apost. 13, 4 (... Ἐμπεδοκλῆς εἶπεν). Cf. Aristot. *Metaph.* I, 993 a, 17–18: Ἐμπεδοκλῆς ὅστοῦν τῷ λόγῳ φησὶν εἶναι.

- 468–469 *Themistocli* Selon Apost. qui suit Aristot., il s'agit bien d'Empédocle et non de Thémistocle (cf. n. précédente).

- 469–470 *iambicus diameter* En χ (suivi par *G*), Er. constate que la formule grecque constitue un dimètre iambique; il modifie et allonge alors sa traduction (cf. app. crit. l. 467) pour en faire également un dimètre.

- 471 Quint. *Inst.* I, pr. 24; cf. déjà Cic. *Brut.* 17, 68.

- 473–474 (app. crit.) Cet adage, qui figure uniquement dans *A*, a pour source Apost. 13, 9. C'est en fait le vers 4 d'un poème consacré aux Sept Sages (*Anth. Pal.* IX, 366); il convient de le comprendre comme suit: “Et Périandre, qui habitait à Corinthe, <disait> Maîtrise ta colère”.

[A]

FLVVIVS NON SEMPER FERT SECVRRES

3257

- 475 Οὐκ ἀεὶ ποταμὸς ἀξίνας φέρει, id est *Non semper secures fert fluuius*, id est Non protinus tibi speres, idem quod aliis feliciter cessit. Natum ab apologeticō Aesopico: Cuidam caedenti syluam securis e manibus excidit. Mercurius inuocatus reddidit argenteam; neganti suam esse reddidit auream. Hanc quoque suam esse neganti ferream tandem restituit [B] et illas insuper donauit. [A] Alius quidam eundem 480 euentum sperans, data opera, passus est elabi sibi securim. Ea cum perisset nec Mercurius imploratus adfuisset expostulanti, prior ille respondit ad hunc modum: Οὐκ ἀεὶ [B] ποταμὸς ἀξίνας φέρει.

Quanquam hic apolodus varie narratur in aliis commentariis, nempe adfuisse Mercurium et prolata aurea securi rogasse num ea esset quae perisset atque eo 485 protinus affirmante suam esse, Mercurium offensum hominis impudentia nec ferream restituisse.

[A]

NON EST DITHYRAMBVIS, SI BIBAT AQVAM

3258

Οὐκ ἔστι διθύραμβος ἢν ὕδωρ πίνῃ, id est
Haud dithyrambus est, aquam si potitet.

- 490 Non adest hilaritas, quum deest vinum; languet poetarum ingenium, ni vino concalescat. [B] Vnde teste Flacco:

Laudibus arguitur vini vinosus Homerus.

Et:

495 *Ennius ipse pater nunquam nisi potus ad arma
Prosiliit dicenda. |*

- LB 1017 [H] Et:

*Nulla placere diu nec viuere carmina possunt
Quae scribuntur aquae potoribus.*

- [B] Quin vt refert in Symposiacis Plutarchus, *Aeschylus tragoedias suas potando* 500 *scripsit*. Excitat enim vini calor inueniendi vim, quae torpet nonnunquam in ieiunis, mouet phantasias, addit impetus, subministrat fiduciam. Addit *Gorgiam non recte suam tragoediam Marti tribuisse, cum Baccho magis sit adscribenda*. [A] Dithyrambi canebantur in honorem Bacchi, [B] qui et ipse διθύραμβος dictus est, quod bis natus velut e duabus ianuis prodierit.